Reconhecer e RATIFICAR o presente processo administrativo de 

inexigibilidade de licitação com vistas a contratação direta da empresa LBS 

CONSULTORIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ Nº 48.828.432/0001-11, 

SEDIADA NA RUA ABEL ANTUNES, 473, SALA A, BAIRRO 

CENTRO – CAXIAS/MA, com valor global de R$ 180.000,00 (cento e 

oitenta mil reais) visando a Contratação de empresa especializa nos serviços 

de assessoria e consultoria em licitações e contratos administrativos, para 

atender as demandas da Câmara Municipal de Caxias/MA. 

A presente RATIFICAÇÃO será publicada nos demais órgãos oficiais de